

## **Valtuustoaloite: Sote-järjestöjen oman neuvottelukunnan perustaminen Etelä-Savoon**

Etelä-Savon järjestöneuvottelukunta YhES perustettiin osana maakuntaliiton toimintaa tukemaan järjestöjen yhteistyötä ja edustusta alueellisessa kehittämistyössä. Perustaminen tapahtui aikana, jolloin sosiaali- ja terveystalouden sekä maakuntahallinnon uudistusta valmisteltiin.

Hyvinvointialueiden aloittamisen jälkeen YhESin rooli ei kuitenkaan enää vastaa sosiaali- ja terveysalan järjestöjen (sote-järjestöjen) tarpeita. Maakunnallisen järjestökyselyn 2024 tulokset osoittavat, että YhESin tunnettuus ja vaikuttavuus ovat rajallisia: vain 19 % vastaajista tunsivat YhESin hyvin, ja yli puolet ei ollut kuullut siitä lainkaan. Lisäksi sote-järjestöt tarvitsevat tiiviimpää yhteistyötä ja suoraa vuoropuhelua hyvinvointialueen kanssa.

Sote-järjestöillä on keskeinen rooli alueemme asukkaiden hyvinvoinnin tukemisessa, mutta tämä rooli vaatii oman keskustelu- ja kehittämisfooruminsa. Hyvinvointialue Eloisa on oikea taho tukemaan tätä yhteistyötä, sillä sote-järjestöjen toiminta linkittyy suoraan hyvinvointialueen tavoitteisiin ja palveluihin.

Ehdotan, että Etelä-Savon maakuntaliitto selvittää yhteistyössä hyvinvointialue Eloisan kanssa mahdollisuutta perustaa sote-järjestöille oma neuvottelukunta Eloisan alaisuuteen. Tämä neuvottelukunta mahdollistaisi suoran ja rakenteellisen vuoropuhelun hyvinvointialueen ja sote-järjestöjen välillä. Se vastaisi erityisesti seuraaviin tarpeisiin:

- Edistämään yhteistyötä sote-järjestöjen ja hyvinvointialueen välillä.
- Parantamaan sote-järjestöjen toimintaedellytyksiä, erityisesti ennaltaehkäisevässä työssä, täydentävien palveluiden tuottamisessa sekä vapaaehtoistoiminnan tukemisessa.
- Vahvistamaan tiedonkulkua ja osallisuutta, jotta sote-järjestöjen asiantuntemus ja käytännön kokemus saadaan osaksi hyvinvointialueen päätöksentekoa ja toiminnan suunnittelua.
- Tuomaan sote-järjestöjen ääni esiin erityisesti palveluiden kehittämisessä ja asukkaiden hyvinvoinnin tukemisessa.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Etelä-Savon maakuntaliitto ottaa asiassa aloitteellisen roolin ja ryhtyy aktiivisiin toimenpiteisiin yhteistyössä Eloisan kanssa sote-järjestöjen neuvottelukunnan perustamisen selvittämiseksi.

Mikkelissä 4.12.2024

Satu Taavitsainen